6 post ne sequitur *initium enuntiati secund.* (*ita ut reliqua pars enunt. post q. sequatur, v. e. g. p. 334, 23. 28. 34, 36, sc. primo post ne loco ponitur coniunctio aut pron. vel interrog. vel relat. (solum si in enunt. exempli causa ficto* CHAR. gramm. p. 357, 6 *'iam Danai nisi referunt' pro 'ne si q. referunt', secundo*: **a** *quaelibet vox una (voces dual. 74)*:

a ne si ... q.: CIC. inv. 2, 82 ne si iudicio q. illa damnata esset. Phil. 5,

24 ne si ita q. venisset ut *e.q.s.* 13, 34 ne si ista q. feceris. Brut. 299 ne si

Africanus q. fuit. top. 5 ne si tuto q. mihi id liceret. 30 ne si latine q. dici

possit. fin. 2, 103 ne si avia q. eius nata non esset. 5, 55 ne si iucundissimis

q. nos somniis usuros putemus. ac. 2, 36 *(ne)* si magnam partem q. ... ad

verum ... accendant. fam. 1, 9, 11 ne si summa q. eorum in me merita

constant. LIV. 42, 41, 10 p. 322, 18. SEN. contr. 10, 4, 11 ne si plures q. debilitantur. CELS. 8, 4, 15 ne si fractum q. os desedit. COLVM. 8, 16, 10 p. 322, 21. *al.* **β exempla varia**: CIC. Quinct. 59 ne ut par q. sit. 96 ne unde arbitratu q. suo postularet. div. in Caec. 35 ne quae ille q. fecit. 5 Verr. II 4, 143 ne quem nudus q. filius ... commoveret. ac. 2, 124 ne quid maxime q. probabile sit. LIV. 9, 6, 8 ne ut oculos q. attollerent aut *e.q.s.* 44, 13, 13 ne ut equites q. Gallos ... relinqueret. VAL. MAX. 3, 2 ext. 9 ne cum ferro q. trucidaretur. PS. QVINT. decl. 13, 13 p. 329, 75. *al.*

b *praepos. c. subst. (vel eius attrib., sc. l. 11sq.):* CIC. inv. 1, 70 ne si extra iudicium q. esset (*sim. 2, 134*). Verr. II 5, 6 ne cum in Sicilia q. fuit. Pis. 97 ne quibus in locis q. fueris. Phil. 12, 4 ne si in senatus q. potestatem futurum se dixerit. LIV. 2, 61, 5 non modo ut ..., sed ne ut ex consueta q. asperitate orationis ... aliquid leniret. 34, 39, 3 non modo ad emittenda cum procursu ... tela spatium habebant, sed ne ut de gradu q. libero ... conarentur. 37, 53, 2 p. 329, 32. *al.*

c *praedicatum (vel pars eius, e. g. l. 21, 26sq. 35, 37; part. coni. sim. v. l. 2; exempla selecta):* **a** *exempla varia; includuntur voces: duae*: CIC. Quinct. 73 ne ubi consistet q. contra te. leg. agr. 2, 41 ne quid sentiam q. Sull. 38 ne cum appellasset q. Autronium. Mil. 88 ne cum solebat q. id facere. ac. 2, 119 ne ut dubitem q. Tim. 18 p. 330, 34. Cato 34 ne quantum possumus q. nat. deor. 3, 23 ne cur animantem q. esse *mundum putemus*. fat. 9 p. 325, 14. VARRO rust. 1, 1, 3 p. 327, 61. LIV. 6, 41, 3 ne cum volueritis q. 26, 35, 6 ne unde redimantur q. 32, 21, 9 ne quid respondeat q. nobis. VELL. 2, 116, 4 ne qui intellexit q. VAL. MAX. 8, 2, 2 ne quod relatus q. sum. SEN. benef. 7, 27, 3 ut illud ne qui queritur q. effugerit. dial. 3, 21, 1 ne cum videtur q. vehemens *ira*. QVINT. inst. 1, 1, 5 ne dum infans q. est. *al.* *plures*: CIC. Caecin. 73 ne cuius rei argueretur q. scire potuit. Mur. 36 ne cum esset factum q. Pis. 65 ne quo modo fieri q. posthac possint. fam. 9, 6, 2 etsi *(ne)* quid non probem q., iam scio. ad Q. fr. 3, 1, 21 ne num quid vellem q. rogavit. CAEL. CIC. fam. 8, 12, 2 ne cui satis facere(t) q. SEN. epist. 71, 20 ne quae ab illa fiunt q. *al.* **β** ne si ... q.: CIC. Verr. II 5, 11 ne si dubitetur q. Sull. 38 ne si argueret q. Pis. 68 p. 322, 12. Planc. 49 ne si cogitasset q. largiri quispiam. Phil. 8, 16 ne si merentur q. 12, 16 in quo *consilio* ne si dissenserent q. a ceteris. Tusc. 1, 81 ne si interirent q. animi. div. 2, 122 ne si navigare q. velim. off. 3, 75 ne si exploratum q. habeat. Att. 11, 11, 1 ne si sit q. quod *e.q.s.* LIV. 4, 4, 1 ne si utilia q. sint. SEN. contr. 10, 3, 2 p. 322, 19. QVINT. inst. 9, 2, 72 p. 322, 22. *al.*

7 *praenomen (accedit nomen gentile l. 42, praepos. l. 43sq.; cf. CIC. Att. 9, 15, 4 ne T. Rebilum q. et p. 322, 47. 323, 14. 330, 24; cf. Devine-Stephens, Latin Word Order, 2006, 272):* CIC. Phil. 10, 11 ne C. q. Antoni. Brut. 54 ne L. Valerium q. Potitum. off. 2, 58 ne M. q. Seio. *al.* NEP. Att. 6, 4 ne cum Q. q. Cicerone. TAC. dial. 40, 3 ne a Publio q. Scipione aut L. Sulla aut Cn. Pompeio. hist. 3, 78, 3. *al.*

II *adhibetur nulla voce interposita (pro una voce trad. vel ed. Ps. AVG. serm. ed. Caillau 2, 77, 2, plerumque apud EVSEB. EMES. et e. g. l. 51. p. 335, 26. 50), sc. praevalet vis elativa, v. e. g. p. 335, 41. 65. 70, vel additiva, v. e. g. p. 335, 6. 336, 21. 35; de negatione simplici agi vid. e. g. l. 68. p. 335, 15. 21. 33.* *usum reiciunt* CAPER gramm. VII 101, 1 'ne q. fieri potest' non dicendum, sed 'ne fieri q. potest', ut disiunctum sit. SACERD. gramm. VI 446, 17 'nequidem' ideo non est posita, quia sic iuncta latina non est; nam huic coniunctioni aliqua pars orationis interponi debet ...; (19) 'ne q. ego' nusquam lectum est, ideoque veluti barbarismus devitatur. *legitur inde a IAVOL., VENVL., GAIO; minus certe affert ex auctoribus prioribus l. 63. p. 335, 74 (vix iam apud SEN. philos., v. p. 335, 53); inter auctores infra allatos etiam usum sub I illustratum exhibent e. g. GAIVS (v. David-Nelson, comm. 1954, 87sqq. ad inst. 1, 67), TERT., IREN., AVG. (falso trad. CIC. Att. 2, 16, 4, in var. l. Caecin. 37, fort. etiam p. 335, 26).*

A *quolibet modo positum (accedit omnino p. 335, 49; sequitur in opp. sed l. 68. p. 335, 67):* **1** *pertinet ad partem orationis, sc. :* **a** *vocabem vel locut. unam nulla voce intercedente sequentem (sed intercedit praedic. p. 335, 52, partes locut. separantur per ne q. p. 335, 30):* **a** *usu vario:* **①** *apud iuris consultos:* IAVOL. dig. 21, 1, 53 (*e. Labeone*) *morbis quibusdam affecti* ne q. his diebus, quibus morbus vacaret (*sc. e. g. comitialis*; morbis vacarent *coni.*), recte sani dicentur (*sim. pertinet ad pron.*, *quo praeparatur enunt. relat. p. 335, 3. 18sq.*, *cf. p. 336, 24*). VENVL. dig. 42, 8, 8 ne q. portionem emptori reddendam ex pretio. GAIVS inst. 1, 67 *quia filius ex matre Latina natus* ne q. civis Romanus est, sed ... Latinus. 1, 104 feminae ... nullo modo adoptare possunt, quia ne q. naturales liberos in potestate habent (*cf. Inst. Iust. 1, 11, 10 nec.* 2, 218 *legatum* ne q. ex *<senatus>* consulto Neroniano posse convalescere. VLP. dig. 40, 13, 1, 1 ne q. ex causa supra scripta ..., nisi *e.q.s.* 48, 19, 9, 3 si ... apud legatum prohibitus fuerit postulare, credo per consequentias ne q. apud praesidem relictam illi postulandi facultatem. PAVL. dig. 23, 2, 60, 5 (*antea: pupillam* ne desponderi q. posse) cum qua nuptiae contrahi non possunt, haec ple-

[Ramninger]

rumque ne q. desponderi potest. LIC. RVF. dig. 44, 7, 58 ne q. iure naturali. MARCIAN. dig. 40, 1, 8, 3 (2 libertates ab *damnato quodam* ... servis datas non competere) ne q. illos ad iustum libertatem pervenire ..., qui *eas*. 40, 5, 53, 1 quos indignus est heres servos habere, ne q. libertos habebit. 48, 18, 9, 1 ex quibus causis quaestio de servis adversus dominos haberi non debet, ex his causis ne q. interrogationem valere. COD. IUST. 7, 32, 3 (*a.* 250) alioquin ... ne q. per tutorem possessio infanti poterit adquiri. *al.* (II) *apud quoslibet*: HERM. vulg. sim. 5, 5 ne q. quispiam praeterea homo, tametsi valde prudens sit, poterit intelligere ea (*Pal. sim. 5, 5, 4* sed neque quisquam homo; gr. οὐδὲ ἔτερος τῶν ἀνθρώπων). VET. LAT. I COR. 5, 11 (Aug. fid. et op. 2, 3, sim. *al. apud eundem*) cum eius modi *hominibus* ne q. cibum sumere (*antea*: non commisceri, si quis frater *eas*; *codd.* Aug. *exhibent cum* ne q. c. *vel* ne c. q., *tum* nec c. q.; *sim. alii auctores locum afferentes*; gr. μηδὲ συνεσθίειν, Vulg. nec cibum sumere). IREN. 1, 6, 3 alii ... manifeste, ne q. erubescentes, quascumque adamaverint mulieres, has a viris suis abstrahentes suas nuptas fecerunt (ι. gr. ἀπεργθόσαντες). 1, 14, 1 l. 28 sed ne q. proximi (nec var. *l.*; gr. οὐδὲ μήν). 2, 13, 7 l. 151 quemadmodum ... est spiritualis is qui ne q. ea, quae intra eum sunt, adimplere potest? 2, 33, 3 sed ne q. ea, quae olim agnita sunt aut per oculos aut per auditum, meminisset anima *rediviva* ..., si *eas*. (*cf.* 2, 33, 5 non ... in aliis corporibus fuit aliquando, neque egit quae ne q. agnoscit, neque novit, quae quidem nec videt). 2, 34, 1 cui *Lazaro* ne q. de mensae sua micis communicabat. HIL. coll. antiar. p. 59, 12. FAVSTIN. trin. 2, 9 l. 53 in nomine ... creaturae ne (nec var. *l.*) q. vitam temporalem potest quis assequi, nisi *eas*. SCHOL. Iuv. 10, 365, 1 ne quid(em) deos qui sapiat timebit (*si recte suppl.*). CLAVD. DON. Aen. 3, 635 p. 345, 19 (nequidem *duo codd.*; *sed textum haud sanum putat ed.*). CHIRON 351 qui ne q. (*sic Bücheler*, nec idem *cod. Monac.*) [manducare] esse nec potionis quidquam recipiet. AVG. gen. ad. litt. 2, 17 p. 60, 7 quod animae nostrae non sint natura corporibus ne q. caelestibus subditae (nec var. *l. cod. saec. VI'*). PS. AVG. quæst. test. 115, 16 in urbe Roma ... licet mulieribus viros suos dimittere, cum cautum sit in lege divina, ne q. viri ut hac potestate ute- rentur (ut *om. cod. unus*). POSSID. vita Aug. 9, 4 illi causae diffidentia ne q. umquam describere voluerunt, sed *eas*. AGENN. grom. p. 21, 2. p. 37, 17 geminus ... modus ab alio possidetur, ab alio ne q. simplex. EVSEB. EMES. serm. 22, 27 *cogitatui* ne q. stercus inutile existit. HESYCH. in lev. 11, 13 p. 910^A. ANON. c. philos. 3 l. 430 (*pendet e l. 52*) quem ad modum ne q. homines saeviunt (h. nequidem var. *l.*). *al.* (IREN., EVSEB. EMES.).

β ne q. accedit ad negationem eiusdem enunt. (*per asyndeton praeter l. 42*): TERT. virg. vel. 17, 1 (*ad nuptias*) ne ... a disciplina velaminis exolescati, ne q. in momento horae. MARCIAN. dig. 41, 1, 11 alienare ... nullam rem potest nisi praesente tutore auctore, et ne q. possessionem, quae est naturalis. IREN. 2, 26, 1 l. 17 nihil omnino scientem quempiam, ne q. unam causam. POSSID. vita Aug. 26, 1 nulla *femina* ..., ne q. germana soror.

β *voces vel locut. duas vel tres* (sc. addita altera vel tertia per neque *l. 49*, -ve *l. 51*, et *l. 52*, atque *l. 55*; cf. p. 336, 30, 32): MARCIAN. dig. 48, 10, 7 nullo modo servi cum dominis suis consistere possunt, cum ne q. omnino iure civili neque iure praetorio neque extra ordinem *id posse putantur*. PS. APVL. ASCL. 32 veritatis in mundo nequidem extrema linea umbrave dinoscitur. AVG. CIV. 6, 10 p. 268, 5 ut sic dii placentur, quem ad modum ne q. homines saeviunt taeterimi et in fabulas traditae crudelitatis (homines q. vulg. olim; est SEN. frg. 34, *sed ordo verborum vix Sen. deberi vid.*; *inde l. 37*). conf. 6, 3, 4 quomodo se habaret spiritualis substantia, ne q. tenuerit atque in aenigmate suspicabar (nec pars *codd.*).

2 pertinet ad enunt. totum: **a** secund.: **a** consec. vel fin., sc. in iunctura ut ne q. ita ut saepe vox vel locut. quae ne q. sequitur, emphasi affici vid. (seq. insuper nec *l. 63*; distinguas *l. 32*): GAIUS inst. 3, 93 ut ne q. in graecum sermonem ... proprie transferri possit *verborum obligatio quaedam*, quamvis dicatur a graeca voce figurata esse. IREN. 2, 13, 3 *id docent*, ut ne q. pusillus putetur *deus*. 2, 31, 2 l. 67. PARIS 4, 4, 1 (ex p. 333, 46) ut ne q. exsequiis relictus sumptus sufficeret. CHIRON 400 *dorsum turgent*, ut ne q. venae eius nec in capite videri possunt (*cf. Veg. mulom. 2, 89*, 2 ut nec in capite eius apparent venae). HESYCH. in lev. 13, 56 p. 951^A ut ne q. in suspicionem unius horum *vitorum* incidat. 17, 13 p. 1006^B Iesus *praecipit*, ut ne q. ex contentione ad nocendum proximo provocemur, sed im(m)o ut *eas*. 18, 6 p. 1012^C ita ut ne q. vestigium eorum reperiatur. VEREC. in cant. 9, 20. INST. IUST. 3, 3 pr. adeo ..., ut ne q. inter matrem et filium ... hereditatis capienda ius daret *lex*, nisi *eas*. CIL VIII 21564 ut ne q. pignus communem memoriae suea solacio nostri relinqueret. β *condic.*, sc. in iunctura ne q. si (*post enunt. negatum l. 73. 75, ante l. 74*; cf. p. 322, 7sqq.): SCAEV. dig. 32, 103, 1 *accipi id legatum* non debere, ac ne q. si intestato fratri successerit. VLP. dig. 7, 1, 12, 4. 7, 1, 25, 5 Iulianus ... scripsit: ... ne q. si ..., me non obligabit. 12, 2, 11 pr. actionem non habebit, ne q. si *eas*. FAVST. Aug. c. Faust. 17, 1 cum ergo ne

(nec var. *l.*) q. si et Matthaeus hoc scribebat, verum foret. INST. IUST. 1, 16, 6. *al.* (VLP. dig.). γ *temporale*: VLP. dig. 2, 4, 8 pr. ne q. dum est in adoptiva familia.

b primarium (*ad abl. absol. l. 6sqq. 12. 14, acc. c. inf. l. 11* [cf. infra l. 21]): VLP. dig. 7, 1, 15, 7 (*antea*: adquirere *quiddam dominum* ... posse etiam invito fructuario Julianus scripsit) ne q. consentiente fructuario. 46, 2, 14, 1 ne q. existente condicione (*antea*: pendente c.). reg. 25, 11 ne q. confirmatis codicillis (*antea*: c. etiam non confirmatis). 25, 13 poenae causa vel incertae personae ne q. fideicomissa dari possunt. PAVL. dig. 25, 2, 1 non placuit cum ea *uxore priore* furti agere posse quibusdam existimantibus ne q. furtum eam facere *res amovendo*. CIL VIII 9670 (*fere saec. II²/III*) brevi ne q. inpleto b(i)enni tempore, sc. *matrimonii* (*sunt qui versus percipient*). IREN. 3, 7, 1 hi *scioli* ... ne q. legere Paulum sciunt. AVG. epist. 200, 1 *alius narrabat*, quae ipse non possis ne q. me inquirente rescribere. *al.* (IREN.).

B in compositione duorum (trium) membrorum ponitur in altero (tertio): **1 per syndesin post sed (membro priore negato):** **a usu vario:** CALL. dig. 50, 2, 12 *negotiatores quidam* non sunt prohibiti ... honorem ... petere ...; sed ne q. arcentur honoribus, qui ab aedilibus flagellis caesi sunt. 50, 6, 6, 12 nec omnibus, *qui in collegiis sunt*, ... immunitas datur ...; nec ab omni aetate allegi possunt ...; sed ne q. eos, sc. *divites*, ... privilegiis *pauperioribus concessis* ... uti posse ... constitutum est. MARCIAN. dig. 49, 14, 18, 9 (8 *tutores* non oportere deferre causas pupillorum) sed ne q. is, qui aliquam vendidit rem, eandem deferre debet. IREN. 2, 8, 3 l. 48 (*antea quater neque*) sed ne q. ... possibile est *eas*. AVELL. 2, 4 cum nec ipsi ... possint ... probare, quod simus haeretici, sed ne q. de se negare, quod *eas*. (*nec cod. unus sec. ed. Canellis*). **b in locut.** non tantum (solum) non ..., sed ne q. (ι. deficit l. 30): IREN. 1, 25, 4 quae non t. dicere ... non est fas nobis, sed ne (nec var. *l.*) q. in mentis conceptionem venire. 2, 30, 8 hi ... non t. aliquid de spiritualibus, sed ne q. muscam aut culicem aut tale aliquid ... perfidere possunt. 2, 32, 1 non s. non ..., sed neque ..., non s. non male loqui de proximis, sed ne q. racha et fatuum dicere aliquem. *al. apud eundem*.

2 per asyndeton: CONC. AREL. a. 314 p. 13 l. 74 apostatant et nunquam se ad ecclesiam repraesentant, ne q. paenitentiam agere quaerunt et postea *invalidi* ... petunt communionem (*nec cod. unus et edd. vet.*).